
Fachbereich 11. 26441 Jever, 11.03.2008
Verwendungsnachweis

- Bauunterhaltung Schulen im Haushaltsjahr 2007 -
               Verwaltungshaushalt

Schule,
Unterab-
schnitt

   Allgemeine  Bauunterhaltung 
(Reparaturen, Wartungskosten, Bau- 

maßnahmen kleinerer Art)
  Untergruppe   50010

Haushaltsansatz (€) Ist (€)
ca.

Gesonderte Bauunterhaltung Baumaßnahmen 
größerer Art (Untergruppe 50 000)

Haushaltsansatz
(€)

Ist (€)
ca.

Haupt- und 
Realschule 
Jever
2254

 
25.000,00 24.100,00 1. Fenster-und Fassadensanierung, Restzahlung

2. Sanierung Heizung Sporthalle

3. Restzahlung Umbau Hausmeisterwohnung

19.100,00

3.000,00

9.000,00

Haupt- und 
Realschule 
Hohenkirchen
2251

27.500,00 25.100,00 1. Sanierung Beleuchtung Sporthalle II. Drittel 

2. WC - Entlüftung

3. Wechseln von Fensterbänken

4. Fluchttreppe 15.000,00

8.200,00

3.100,00

11.300,00

10.500,00
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Hauptschule 
Schortens
2172

22.400,00 30.900,00

1. Verlegung von PVC-Bodenbelägen im
    Obergeschoss

2. Sanierung Kunststoffsportbeläge

3. Erneuerung Trennvorhänge Sporthalle

4. Größere Instandsetzungsmaßnahmen

33.300,00

10.000,00

28.000,00

32.100,00

10.200,00

27.300,00

6.800,00

Haupt- und 
Realschule 
Sande
2252 28.500,00 45.300,00

1. Sanierung der Außensportbeläge, Restzahlung

2. Erneuerung Lichtbänder Sporthalle 30.000,00

28.700,00 

48.600,00

Haupt- und 
Realschule Zetel
2255

 34.100,00 26.300,00 Erstattung an Gemeinde Zetel für die 
Sanierungsmaßnahmen im III. Bauabschnitt in 2006

500.000,00 500.000,00

Haupt- und 
Realschule 
Bockhorn
2256

24.000,00 31.800,00 Deckenerneuerung Fachunterrichtsräume 210.000,00 157.500,00

Haupt- und 
Realschule Varel
2253

15.100,00 20.400,00 Sanierung III. Bauabschnitt
Reparatur Zuschauertribüne

2.090.500,00
       

1.859.400,00
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Haupt- und 
Realschule 
Obenstrohe
2257

24.300,00 52.900,00

Realschule 
Schortens
2212

12.400,00 15.900,00

Mariengymna-
sium Jever 
einschl. der 
Standorte
 „Am Dannhalm“
in Jever und
in Schortens
2301

65.200,00 70.100,00 1. Fenster- u. Fassadensanierung Altbau Schortens

2. Umbaumaßnahmen Lehrerzimmer

3. Sanierung der Lüftung in der Sporthalle
    Jungfernbusch

4. Umbau Fachunterrichtsraum Chemie Restzahlung

5. Heizungsreparatur Sporthalle „Dannhalm“

 

170.000,00 144.400,00

11.000,00

10.600,00

6.300,00

3.800,00

Inselschule 
Wangerooge
2302

15.400,00 15.600,00 1. Zaunerneuerung

2. Erneuerung Eingangstüren

3. Pausenhofsanierung

8.500,00

12.500,00

5.600,00

11.800,00

3.400,00

Lothar-Meyer-
Gymnasium 
Varel

33.100,00 57.900,00 Umbau von Fachunterrichtsräumen zu allgemeinen 
Unterrichtsräumen

21.000,00 20.900,00 

einschl. der 
Außenstelle 
Zetel
2303
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Schule am 
Schlosserplatz 
Jever
2141

9.900,00  9.300,00
1. Erstellen eines Gutachtens „PPP“ 

2. Kücheninstallation

3. Lieferung von Spielgeräten und Baumaterialien
    für „Dannhalm“

4. Sanierungsmaßnahmen größerer Art

10.000,00

11.900,00

2.300,00

12.400,00

7.200,00

Pestalozzi-
schule Varel
2142

30.000,00 36.400,00 1. Austausch von Klassenrtüren

2. Neuer Fußboden im Klassenraum

3. Sanierung Lehrerzimmer

4. Sanierung Multifunktionsraum

5. Beleuchtungserneuerung Klassenräume

 2.800,00

 2.900,00

 6.600,00

11.500,00

 8.800,00

2.300,00

2.200,00

7.000,00

13.000,00

7.500,00

Heinz-Neukäter-
Schule
2143

22.000,00 8.500,00 1. Umbaumaßnahmen Werkraum, Toiletten

2. Umbaumaßnahmen (Vergrößerung eines
    Klassenraumes)

44.800,00

3.000,00

29.300,00

2.000,00

BBS Jever
2501

29.700,00 41.700,00   1. Umbaumaßnahmen Lernbüro

2. Reparatur der Heizungsanlage im 
Umkleidegebäude

28.100,00 19.600,00

6.900,00
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BBS Varel
2502

34.100,00  40.200,00 1. Vorbereitende Maßnahmen Fassadensanierung

2. Sanierungsmaßnahmen Heizung

3. Reparatur Lüftung Sporthalle

4. Elektroinstallationsmaßnahmen FUR Computer

5. Erneuerung der Regelungstechnik

6. Reparatur von Sportgeräten

7. Erneuerung der Duscharmaturen Sporthalle

8. Sanierung Tribüne Sporthalle

6.200,00

10.100,00

8.100,00

4.300,00

10.800,00

9.800,00

14.200,00

7.900,00

Gesamt: 452.700,00 552.400,00 3.247.300,00 3.147.600,00
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